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Dziekan 
 
L.dz.: WETI /1723/2014                                                           Gdańsk, dn. 30.04.2014  
 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę zestawu uniwersalnego radia programowalnego dla 

Wydziału Elektroniki,  Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej, nr 

postępowania CRZP/169/009/D/14. 

 
 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę zestawu uniwersalnego radia programowalnego dla Wydziału 

Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej, nr postępowania 

CRZP/169/009/D/14, wpłynęło zapytanie: 

 
Zapytanie technicznie do specyfikacji technicznej 
 
Pytanie 1: 
Dot. Zestaw rozszerzeniowy:  
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o szerokości pasma do 40 MHz? 
Odpowiedź 1: 
Tak. 
Zamawiający zmienia wymaganą min. szerokości pasma z 120 MHz na  40 MHz w opisie SIWZ 
"zestaw rozszerzeniowy". 
 
 
Pytanie 2: 
Dot. Układ próbkująco – sterujący z układem FPGA – szt. 1  
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie z interfejsem komunikacyjnym: Ethernet zamiast USB 
i WiFi?  
Odpowiedź 2: 
Tak. 
Zamawiający zmienia wymagany interfejs komunikacyjny z "USB i WiFi" na Ethernet w opisie 
SIWZ "Układ próbkująco – sterujący z układem FPGA – 
szt. 1". 
 
 



 
 

 
Pytanie 3: 
Dot. Układ próbkująco – sterujący z układem FPGA – szt. 1  
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie zawierające układ FPGA i jednordzeniowy procesor z 
systemem RTOS?  
Odpowiedź 3: 
Tak. 
Zamawiający zmienia wymaganą dotyczące liczby procesorów z systemem RTOS z dwóch na 
jeden w opisie SIWZ "Układ próbkująco – sterujący z układem FPGA – szt. 1". 
 
 
Pytanie 4: 
Dot. Układ próbkująco – sterujący z układem FPGA – szt. 1  
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie zawierające wyświetlacz 2x8 znaków? 
Odpowiedź 4: 
Tak. 
Zamawiający zmienia wymaganą min. liczbę znaków na wyświetlaczy z 4x20 na 2x8 w opisie 
SIWZ "Układ próbkująco – sterujący z układem FPGA – szt. 1". 
 
 
Zapytania do SIWZ i projektu umowy 
 
Pytanie5: 
Zamawiający pisze w SIWZ w kt III.1: 
1. Termin realizacji zamówienia: 
- do 2 tygodni od dnia podpisania umowy na przedmiot zamówienia 
 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego zapisu jak następuje: 
1. Termin realizacji zamówienia: 
- do 28 dni od dnia podpisania umowy na przedmiot zamówienia 
 
Fabryka i magazyn National Instruments znajdują się na Węgrzech, w związku z tym należy 
brać pod uwagę odpowiedni czas wyprodukowania i wysyłki sprzętu. 
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę? 
 
Odpowiedź5: 
Tak. 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Zmianę Zamawiający, uwzględni w nowym, zmienionym 
wzorze umowy po konsultacji z radcą prawnym PG. 
 
Pytanie6: 
Zamawiający pisze w projekcie umowy, paragraf 4 : 

1. WYKONAWCA udziela: …….... .miesięcznej gwarancji na przedmiot umowy, liczonej od dnia 

podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego bez zastrzeżeń. 

2. W ramach gwarancji dotyczącej dostarczonego.....................................................: 



 
 

a) czas przystąpienia do naprawy gwarancyjnej nie może być dłuższy niż 48 godzin licząc w dni 

robocze Zamawiającego od daty i godziny zgłoszenia usterki lub wady; 

b) czas naprawy nie może być dłuższy niż 14 dni licząc w dni robocze Zamawiającego od daty i 

godziny od przystąpienia do usuwania usterki lub wady. 

3. WYKONAWCA zobowiązuje się do wymiany …………………………..wykazującego wady 

fizyczne na nowe tego samego typu i o tych samych parametrach technicznych w przypadkach: 

a) nie wykonania naprawy w ciągu 14 dni licząc od pierwszego dnia przystąpienia do naprawy, 

licząc w dni robocze Zamawiającego: 

b) gdy po trzech naprawach gwarancyjnych urządzenie nadal będzie wykazywało wady fizyczne 

uniemożliwiające jego eksploatację zgodnie z przeznaczeniem. 

4. WYKONAWCA dołączy do towaru objętego niniejszą Umową stosowne dokumenty 

techniczne i karty gwarancyjne w języku polskim. 

5. ZAMAWIAJĄCEMU przysługują uprawnienia wynikające z gwarancji niezależnie od 

uprawnień z tytułu rękojmi. 

 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższych zapisów jak następuje: 

1. WYKONAWCA udziela: 12 miesięcznej gwarancji na sprzęt oraz 90 dni na nośniki DVD, 

liczonej od dnia podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego bez zastrzeżeń. 

2. W ramach gwarancji dotyczącej dostarczonego.....................................................: 

a) czas reakcji na zgłoszenie usterki lub wady nie może być dłuższy niż 5 dni roboczych licząc 

w dni 

robocze Zamawiającego. od daty i godziny zgłoszenia usterki lub wady; 

b) czas naprawy nie może być dłuższy niż 28 dni licząc w dni robocze Zamawiającego od daty i 

godziny od przystąpienia do usuwania usterki lub wady. 

3. WYKONAWCA zobowiązuje się do wymiany …………………………..wykazującego wady 

fizyczne na nowe lub wolne od wad tego samego typu i o tych samych parametrach 

technicznych w przypadkach: 

a) nie wykonania naprawy w ciągu 28 dni licząc od pierwszego dnia przystąpienia do naprawy, 

licząc w dni robocze Zamawiającego: 



 
 

b) gdy po trzech naprawach gwarancyjnych urządzenie nadal będzie wykazywało wady fizyczne 

uniemożliwiające jego eksploatację zgodnie z przeznaczeniem. 

4. WYKONAWCA dołączy do towaru objętego niniejszą Umową instrukcję obsługi w języku 

polskim lub angielskim. Dokumentem uprawniającym do ubiegania się o świadczenie 

gwarancyjne jest faktura VAT. stosowne dokumenty techniczne i karty gwarancyjne w języku 

polskim. 

5. ZAMAWIAJĄCEMU przysługują uprawnienia wynikające z gwarancji niezależnie od 

uprawnień z tytułu rękojmi. 

Informujemy również, że wszelkie naprawy serwisowe odbywają się w naszym centrum 

serwisowym na Węgrzech – w związku z czym, należy wziąć pod uwagę wydłużony okres 

reakcji na ewentualne awarie jak i odpowiedni czas naprawy. 

Podany okres gwarancji jest okresem udzielanym przez producenta sprzętu. Prosimy o 

uwzględnienie czasu gwarancji także na nośniki DVD. 

Produkty wysyłane są z fabryki z Węgier, w Debreczynie. Oprócz instrukcji obsługi w jezyku 

angielskim i dokumentów przewozowych, żadna inna dokumentacja nie jest dołączona do 

dostawy. Informujemy także, iż producent sprzętu nie wystawia kart gwarancyjnych, w zwiazku 

z tym National Instruments Poland jej nie dostarcza. Dokumentem uprawniającym do ubiegania 

się o świadczenia gwarancyjne jest faktura VAT. 

Ponadto zwracamy się z prośbą o usunięcie części zapisów mówiących o rękojmi z całego 

projektu umowy i SIWZ. Producent sprzętu – firma National Instruments USA – nie udziela 

rękojmi. W związku z powyższym faktem firma National Instruments Poland Sp. z o.o., jako 

autoryzowany dystrybutor produktów National Instruments na terenie Polski, również rękojmi nie 

udziela. 

Standardowo rękojmia to forma zabezpieczenia interesów konsumenta, który jest osobą 

fizyczną. Pozwala  ona na dochodzenie praw nie tylko na podstawie gwarancji przyznawanej 

przez producenta, ale również od dystrybutora, który sprzedał dany produkt. W przypadku tzw. 

relacji business to business (tj. firma-firma, firma-instytucja lub instytucja-instytucja) jest to 

zabezpieczenie stosowane dodatkowo, za zgodą obu stron. 

Jednak w przypadku, gdy firma sprzedająca dany produkt jest jednocześnie firmą udzielającą 

gwarancji , a zatem producentem, świadczenia gwarancyjne pokrywają wszelkie roszczenia, 

które klient może podnosić. W przypadku National Instruments ma miejsce taka właśnie 

sytuacja. Jest to jednocześnie firma produkująca sprzęt, jak również dystrybuująca go. National 

Instruments Poland Sp. z o.o. to „spółka córka” producenta sprzętu – National Instrumetns 

Corporation. W związku z powyższym świadczenia gwarancyjne są wręcz korzystniejsze niż te, 

które zostały przewidziane przez zapisy o rękojmi. 



 
 

Usunięcie zapisów mówiących o rękojmi, ułatwi uzyskanie aprobaty właściciela naszej spółki na 

bezpośrednie przystąpienia do procedury przetargowej. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmiany? 

Odpowiedź6: 
Tak. 
Zamawiający wyraża zgodę na zmiany. Zmiany Zamawiający, uwzględni w nowym, zmienionym 
wzorze umowy po konsultacji z radcą prawnym PG. 
. 
 
Pytanie7: 
Zamawiający pisze w projekcie umowy, paragraf 5: 

1. W przypadku opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy WYKONAWCA zapłaci karę 

umowną w wysokości 0,1% ceny brutto określonej w §2 ust. 2 umowy za każdy dzień 

opóźnienia. 

2. Za nieterminowe przystąpienie do naprawy lub za nieterminowe wykonanie naprawy 

WYKONAWCA zapłaci karę umowną w wysokości 0,1% ceny brutto określonej w §2 ust. 2 

umowy za każdy dzień opóźnienia licząc od upływu terminu wskazanego w §4 ust. 2 pkt a) lub 

w §4 ust. 2 pkt b) umowy, za każde naruszenie. 

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% ceny brutto określonej 

w §2 ust. 2 umowy w przypadku niewykonania umowy z należytą starannością lub naruszenia 

postanowień umowy, za każdy dzień trwania naruszenia, za każde naruszenie. 

4. Z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art.145 ustawy Pzp, za odstąpienie od niniejszej 

umowy przez jedną ze stron, strona po której leżą przyczyny tego odstąpienia zapłaci drugiej 

stronie karę umowną w wysokości 10% ceny brutto określonej w §2 ust. 2 umowy. 

5. W przypadku niewykonania przedmiotu Umowy w terminie 14 dni od upływu terminu 

ustalonego w umowie, ZAMAWIAJĄCY może odstąpić od umowy bez wyznaczania 

dodatkowego terminu. WYKONAWCA w tym przypadku zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę 

umowną w wysokości 10% ceny brutto określonej w §2 ust. 2 umowy. 

6. Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość 

zastrzeżonej kary umownej, jeżeli kara umowna nie pokryje w całości poniesionej szkody jak 

również, gdy szkoda powstanie z innego tytułu na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym. 

7. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie naliczonej kary umownej z przysługującej mu ceny. 

8. Oświadczenie o odstąpieniu powinno zostać złożone w terminie 7 dni od momentu 

otrzymania przez Stronę wiadomości o wystąpieniu okoliczności determinującej odstąpienie, tj. 

m. in. w przypadku naruszenia przez Wykonawcę postanowień umowy lub w przypadku 

niewykonania umowy z należytą starannością. 



 
 

9. Dochodzenie kary umownej za opóźnienie nie wyklucza dochodzenia kary umownej za 

odstąpienie. 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższych zapisów jak następuje: 

1. W przypadku opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy WYKONAWCA zapłaci karę 

umowną w wysokości 0,1% ceny brutto określonej w §2 ust. 2 umowy za każdy dzień 

opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości zamówienia brutto. 

2. Za nieterminowe przystąpienie do naprawy lub za nieterminowe wykonanie naprawy 

WYKONAWCA zapłaci karę umowną w wysokości 0,1% ceny brutto określonej w §2 ust. 2 

umowy za każdy dzień opóźnienia licząc od upływu terminu wskazanego w §4 ust. 2 pkt a) lub 

w §4 ust. 2 pkt b) umowy, za każde naruszenie, jednak nie więcej niż 10% wartości 

zamówienia brutto.  

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% ceny brutto określonej 

w §2 ust. 2 umowy w przypadku niewykonania umowy z należytą starannością lub naruszenia 

postanowień umowy, za każdy dzień trwania naruszenia, za każde naruszenie, jednak nie 

więcej niż 10% wartości zamówienia brutto. 

4. Z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art.145 ustawy Pzp, za odstąpienie od niniejszej 

umowy przez jedną ze stron, strona po której leżą przyczyny tego odstąpienia zapłaci drugiej 

stronie karę umowną w wysokości 10% ceny brutto określonej w §2 ust. 2 umowy. 

5. W przypadku niewykonania przedmiotu Umowy w terminie 28 dni od upływu terminu 

ustalonego w umowie, ZAMAWIAJĄCY może odstąpić od umowy, informując o tym 

uprzednio Wykonawcę na piśmie, bez wyznaczania dodatkowego terminu. WYKONAWCA w 

tym przypadku zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 10% ceny brutto 

określonej w §2 ust. 2 umowy. 

6. Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość 

zastrzeżonej kary umownej, jeżeli kara umowna nie pokryje w całości poniesionej szkody, 

jednak kwota odszkodowania nie może wynieść więcej niż do 100% wartości zamówienia 

brutto.  jak również, gdy szkoda powstanie z innego tytułu na zasadach określonych w 

Kodeksie Cywilnym. 

7. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie naliczonej kary umownej z przysługującej mu ceny. 

8. Oświadczenie o odstąpieniu powinno zostać złożone w terminie 7 dni od momentu 

otrzymania przez Stronę wiadomości o wystąpieniu okoliczności determinującej odstąpienie, tj. 

m. in. w przypadku naruszenia przez Wykonawcę postanowień umowy lub w przypadku 

niewykonania umowy z należytą starannością. 

9. Dochodzenie kary umownej za opóźnienie nie wyklucza dochodzenia kary umownej za 

odstąpienie. 



 
 

Firma National Instruments ma ogólne warunki sprzedaży sformułowane przez głównego 

akcjonariusza (National Instruments USA) tak, że nasze ewentualne zobowiązanie 

odszkodowawcze jest ograniczone. Ponieważ w umowie odnoszącej się do niniejszego 

zamówienia nie są określone limity odpowiedzialności, proponujemy ograniczenie ewentualnych 

kar umownych do 10% wartości zamówienia, a maksymalnej kwoty odszkodowania 

uzupełniającego do 100% wartości zamówienia brutto. Ponieważ ochrona gwarancyjna 

obejmuje całość wartości sprzętu, kwota ta pokrywać może ewentualne dodatkowe roszczenia 

Zamawiającego. 

Prosimy o umieszczenie zapisów ograniczających wysokość kar umownych i odszkodowania 

uzupełniającego w tekście umowy/specyfikacji. Ułatwi nam to uzyskanie aprobaty właściciela 

naszej spółki na bezpośrednie przystąpienie do procedury przetargowej. 

Zwracamy się także z prośbą o wyjaśnienie terminu: niewykonanie umowy z należytą 

starannością lub usunięcie całego punktu 3 w paragrafie 5. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmiany w zapisie? 

Odpowiedź7: 
Zamawiający pod pojęciem należyta staranność rozumie działanie rzetelne, przezorne, zgodne 
z przepisami, terminowe, prowadzące do uzyskania jak najlepszego efektu . 
W przepisach prawa znaleźć można pojęcie należyta staranność np. w Kodeksie Cywilnym. W 
związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie całego punktu 3 w 
paragrafie 5. 
 
Pozostałe zmiany Zamawiający, uwzględni w nowym, zmienionym wzorze umowy po konsultacji 
z radca prawnym PG. 
 

 


